
MAGAZÍN
 LISTOPAD 2023



mvk
MASARYKOVA VEŘEJNÁ
KNIHOVNA VSETÍN
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
Tel.: +420 575 755 141
E-mail: mvk@mvk.cz
Web: www.mvk.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM VSETÍN
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
Tel.: +420 575 755 111
E-mail: ic.vsetin@mvk.cz
Web: www.ic-vsetin.cz

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY 
LUH
Stará cesta 1827 (bývalý dům
služeb), 755 01 Vsetín
Tel.: +420 571 432 158
E-mail: luh@mvk.cz

ROKYTNICE
Rokytnice 413 (bývalý dům služeb),
755 01 Vsetín
Tel.: +420 571 416 011
E-mail: rokytnice@mvk.cz

V O L U M E  1 0 I S S U E  8  2 0 2 0

KNIHOVNA DOLNÍ NÁMĚSTÍ
pondělí 10:00 - 18:00

úterý 10:00 - 18:00
středa 08:00 - 18:00
čtvrtek 10:00 - 18:00

pátek 10:00 - 18:00
sobota 09:00 - 12:00

v sobotu otevřena centrální půjčovna (2. patro)
a K klub (3. patro), dětská knihovna (3. patro)

zpřístupněna
17. listopadu - zavřeno - státní svátek

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM VSETÍN
pondělí 09:00 - 18:00

úterý 09:00 - 18:00
středa 08:00 - 18:00

čtvrtek 09:00 - 18:00
pátek 09:00 - 18:00

sobota 09:00 - 12:00
17. listopadu - zavřeno - státní svátek

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY LUH A ROKYTNICE
pondělí 10:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

úterý 10:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00
středa 10:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

čtvrtek - zavřeno
pátek 10:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00

17. listopadu - zavřeno - státní svátek

Sledujte náš web www.mvk.cz.



ÚVODNÍK

NEJEN CHLEBEM ŽIV JE ČLOVĚK...

Listopad. Příroda se pomalu chystá na zimu -
dny se krátí, rána jsou studená a večery
temné, ptáci odlétají, veverky chystají zimní
zásoby a teplé pelíšky, listí žloutne 
a opadává.
Ale v knihovně je všechno jinak.  Barevné listí
nám nevadí, naopak, využijeme ho pro
podzimní tvoření nebo na halloweenskou
párty.
Správná knihovna totiž s přicházejícím
podzimem ožije a celá se rozzáří. Vítáme
třídy dětí, studenty i dospělé, maminky 
s miminky a skupiny kamarádek, kterým je už
venku zima a hledají, kde si popovídat. Party
kluků si zase rády sednou k počítači a něco
si zahrají a přitom si skoro všichni půjčí
nějakou tu knížku. Jsme přece v knihovně.
Ale nejsme sami, komu dlouhé zimní večery
přinášejí užitek. Toto roční období dychtivě
očekávají nakladatelé a vydávají ty nejlepší
tituly z celého roku, objevují se knižní trháky,
které by ve víru léta a prázdnin určitě tak
trochu zapadly.

a kolejí, svou další knihu Návod k použití
železnice. Nina Špitálníková se v knize
Severka věnuje hodně závažným tématům
života v nesvobodné zemi a trochu
francouzského šarmu načerpáte v knize Julie
Caplinové Vinice ve Francii.
V polovině měsíce navštíví naši knihovnu
Pavel Klusák, jehož kniha Gott.
Československý příběh získala cenu
Magnesia Litera 2023 a vzbudila velký
čtenářský zájem.

Nejen vsetínská knihovna je však plná
novinek. Také knihovny v celém okrese zvou
své čtenáře a lákají je na novinky, které
nakoupili nebo získali v rámci pomoci od
Zlínského kraje ve formě cirkulačních neboli
putovních souborů.

z knihoven a seznamte se s ní.  Stojí to za to.

A tak u nás najdete novou knihu Gazely od
Patrika Hartla, zatím poslední díl Panského
domu nebo Zpověď farářky od Martiny
Viktorie Kopecké.  Petra Dvořáková vydala 
v nakladatelství Host Pláňata a Jaroslav
Rudiš, od dětství uchvácený světem vlaků 

Letos na podzim tyto knihovny dostaly nejen
obvyklých více než sto knih, ale čekalo je 
i milé překvapení v podobě několika velmi
zajímavých dětských knih, deskových her 
a dokonce každá knihovna 
v okrese získala ALBI tužku. Kdo neví, oč se
jedná, navštivte nás nebo některou 

Staré moudro říká, že nejen chlebem živ jest
člověk...
Až oberete poslední jablíčko ze stromu 
a uložíte zahradu k zimnímu spánku, přijďte,
knihovny jsou připraveny a těší se na vás -
své čtenáře.

Zdena Haplová

Oddělení regionálních služeb knihovnám
okresu Vsetín



Otázka „eutanazie ano, či ne" prochází historií
medicíny. Vede cestami práva, filozofie,
náboženství, etiky, psychologie i obecného
kulturního kontextu. Máme právo rozhodnout 
o vlastním životě? Má být naše vůle k volbě
ukončení vlastní cesty kontrolována,
ovlivňována či omezována vůlí někoho jiného?
Možná poněkud opomíjenější je ovšem druhá
strana dilematu. Kdo má být oním pomyslným
průvodcem odcházejícího? Jak se s takovou rolí
vyrovnat? Jak ji pojmenovat? Jak sladit právo
mé volby cesty a kontroverzní roli zmíněného
„průvodce" s obecně pozitivními závazky
medicíny?

Radek Ptáček bude hostem knihovny 30.11.2023.

P E T R  B A R T Ů N Ě K  ( E D . ) ,
R A D E K  P T Á Č E K  ( E D . )
E U T A N A Z I E  P R O  A  P R O T I

PŘEČTĚTE SI, 
CO NÁS ZAUJALO

Hvězda, mýty — a skutečnost.
Největší popovou hvězdou v Československu byl

Karel Gott — a v jistém smyslu jí v Česku
zůstává dodnes. Jeho příběh však není

tradičním vyprávěním o hudebním velikánovi.
Gottův osud totiž nelze oddělit od dějin zdejší

společnosti a politiky. 
V šedesátých letech se mladý zpěvák stal

jednou z tváří kulturního uvolnění, zatímco 
v těch sedmdesátých souzněl s obdobím

cenzury a ztráty historické paměti. Pozdější éra
trhu a demokracie pak zacházela s jeho

legendou, aniž se ptala na stíny u jejích kořenů.
Kniha získala ocenění Magnesia Litera.

Pavel Klusák bude hostem knihovny 15.11.2023.

P A V E L  K L U S Á K
G O T T :  Č E S K O S L O V E N S K Ý

P Ř Í B Ě H

P r a v i d e l n ě  v á m  d o p o r u č u j e m e  k n i h y ,  k t e r é
j s m e  č e t l i ,  a  k t e r é  n á s  z a u j a l y .  N e c h t e  s e
z l á k a t  n a š i m i  t i p y  …

V í c e  r e c e n z í  n a j d e t e  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  k n i h o v n y
v  r u b r i c e  „ T i p y  n a  k n i h u “ .

https://www.kosmas.cz/autor/35918/petr-bartunek/
https://www.kosmas.cz/autor/42460/radek-ptacek/
https://www.kosmas.cz/autor/18621/pavel-klusak/


Knihy v tomto výběru, ať už
staré, nebo nové, změnily
lidské životy a připomínají
nám, kým jsme byli, i to, kým
jsme nyní. V době, kdy
elektronická kniha otevřela
novou kapitolu našeho
příběhu, objevují paradoxně
mnozí čtenáři zas a znovu
estetickou sílu a krásu knihy.
Seznamte se knihami, které
formovaly a utvářely náš
svět. Jsou moudré i objevné,
kontroverzní i pobuřující,
některé překvapují svým
dopadem a mnohé jsou
inspirativní dodnes. Některé
představují to nejlepší z nás,
jiné poukazují na opak, ale
společně nám připomínají, že
kniha je skutečný přítel, který
nás nikdy neopustí. Proto si
jich musíme vážit.

KNIHY, KTERÉ
OVLIVNILY DĚJINY
JAMES NAUGHTIE

V bohem zapomenuté
chatové osadě na
východním Slovensku
nacházejí dva mladíci
zavražděnou ženu. Její
totožnost je velkou
neznámou. Případ řeší
svérázný detektiv David
Meizner, věčně nevrlý 
a nepříjemný sukničkář,
který nemá lidi příliš 
v lásce, a jeho krásná 
a věcná kolegyně Ema
Kopecká. Aby odhalili
totožnost vraha, musejí 
se společně prodrat
pavučinou utkanou 
z dávných tajemství.  
Drama plné zvratů 
a nečekaných událostí se
hemží podezřelými
postavami z minulosti 
i současnosti.

DÍVKA V MLZE
BARBORA
BERNÁTOVÁ

V červnu 2018 přivezli do
Nemocnice sv. Pavla ve
Vancouveru vážně
poraněného muže, jehož
objevili indiánští lovci na
břehu řeky Tatshenshini 
v oblasti Yukon. Neznámý 
v bezvědomí vypráví o Sofii
Hartenové, která je již delší
dobu na listině
pohřešovaných. Záhy je
identifikován jako vodácký
průvodce z Čech. Na jeho
příběhu, odehrávajícím se na
hranici života a smrti, je
ukázáno, co v lidském životě
znamená čas. Jedna etapa
končí, druhá začíná, kulisy se
mění - člověk je však stále
pod nátlakem extrémních
situací, jež musí překonávat
a činit v nich rozhodnutí

ŘEKA POD HLADINOU:
VĚDOMÍM PROTI ČASU
PAVEL KOLÁŘ

NOVÉ KNIHY

Kliknutím do obrázku se dostanete do online katalogu knihovny na www.mvk.cz. Zdroj obrázku:
obalkyknih.cz. Pokud není kniha dostupná v půjčovně, můžete si ji snadno zarezervovat, případně
půjčit jako e-knihu.

https://katalog.mvk.cz/records/bc596d2d-27a4-4808-8088-5fd1c83bd02d
https://katalog.mvk.cz/records/ca8113fe-1418-4739-ba93-a249c16d5fa2
https://katalog.mvk.cz/records/3aa9067c-2f60-4672-8247-f2a848e59004
https://www.kosmas.cz/autor/87561/james-naughtie/
https://www.kosmas.cz/autor/88106/barbora-bernatova/
https://www.kosmas.cz/autor/88106/barbora-bernatova/
https://www.kosmas.cz/autor/7037/pavel-kolar/


MUDr. František Sova se narodil v Kyjově jako
syn pekařského mistra. Ještě na gymnáziu se
František Sova naučil milovat národní písně 
a české knihy. Lékařskou fakultu vystudoval 
ve Vídni, promoval r. 1881. Získal místo
městského lékaře ve Vsetíně, kam se taky 
2. února 1882 přestěhoval. 
Po celý svůj aktivní život úspěšně vedl
lékařskou praxi a pracoval v samosprávě
města. S elánem jemu vlastním se pouštěl 
do činností, které slibovaly povznesení
maloměstského života na vyšší úroveň. Zapojil
se do místní spolkové činnosti – na jeho
podnět byl založen např. Sokol a nebo Spolek
dobrovolných hasičů, dále zpíval v pěveckém
sboru a stal se divadelním režisérem. 
Ve vzdělávacím spolku Snaha vedl desítky let
– až do r. 1920 – knihovnu. Za jeho působení
vzrostla knihovna Snahy ze 639 svazků na
úctyhodných 4050 svazků, které se staly
základním fondem současné Masarykovy
veřejné knihovny ve Vsetíně. Čím víc se
František Sova sžíval s valašským prostředím,
tím více si uvědomoval bohatství jeho historie,
kterou se pokoušel zachytit a uchovat pro
další generace sběrem památek, fotografií,
plakátů, knih, lidových krojů a nářadí. Spolu 
s profesorem Josefem Válkem, národopisným
pracovníkem, a svou manželkou Bibianou
založili r. 1924 ve Vsetíně tzv. Okresní Sovovo
muzeum – předchůdce dnešního Muzea
regionu Valašsko.

OSOBNOST MĚSÍCE
FRANTIŠEK SOVA

LÉKAŘ, NÁRODOPISNÝ PRACOVNÍK

* 10.11.1853 KYJOV 
† 23.01.1940 VSETÍN

Text: JABŮRKOVÁ, Hana. MUDr. František Sova. ZOVM. 1990, s. 21-22.
MIKULCOVÁ, Marie a Miroslav GRACLÍK. Kulturní toulky Valašskem. Frýdek-Místek: Alpress, 2001. s. 252.
Fotografie: Autority. Souborný katalog ČR, Národní knihovna.

https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/


ROADRTIP - VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE

Od července do září 2023 probíhala ve všech půjčovnách vsetínské knihovny

čtecí výzva alias „Knižní prázdninový roadtrip“. Úkolem výzvy bylo přečíst sedm

knih na zadané téma a své pocity z četby kreativně zaznamenat do čtecí mapky.

Témata výzvy byla následující: Kniha, která se odehrává v zemi, kterou chceš

navštívit; Kniha, s filmovým / seriálovým zpracováním; Kniha, kde hrají roli

sociální sítě; Komiks nebo japonská manga; Kniha, která se odehrává v létě;

Kniha, jejíž autor je stejného znamení zvěrokruhu jako ty; Kniha, kterou ti

doporučí umělá inteligence. Vyhodnocení proběhlo v úterý 24. října na centrální

půjčovně. Z devíti úspěšných řešitelů, kteří soutěž dokončili, byli vybrání tři

vítězové. Ti z rukou vsetínských knihovnic a Davida Olchavy alias Olchiče,

známého českého youtubera, převzali odměny.

SOCIÁLNÍ REHABILITACE ELIM – PROBĚHL DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A VERNISÁŽ

VÝSTAVY V KNIHOVNĚ

V prostorách Masarykovy veřejné knihovny Vsetín proběhlo 17. října setkání s

pracovníky a příznivci Sociální rehabilitace Elim. Bylo to u příležitosti 15. výročí

založení této sociální služby ve Vsetíně. Byla představena náplň její činnosti. Na

chodbách knihovny se následně uskutečnila komentovaná prohlídka fotografií

zachycujících spolupráci s klienty v Sociální rehabilitaci Elim. Výstava potrvá až

do konce října 2023.

NOVINKY A TIPY



ČETLI JSME „JEN TAK S ÚSMĚVEM“ SENIORŮM

Dne 2. října 2023 k nám zavítala návštěva seniorů ze Stacionáře Magnolia

Vsetín a Stacionáře Magnolia Ratiboř. Jednalo se o už druhou návštěvu v tomto 

roce. Byla to pohodová hodinka strávená při vůni cappuccina, čtení a poslechu

příběhů, za hudebního doprovodu klavíru v podání knihovnice Ivety, která

zahrála např. Poem od Zdenka Fibicha. Senioři si mohli následně vyzkoušet

hudební nástroje, které nabízí K Klub knihovny – např. kalimbu, tongue drum,

deštná hůl, koshi. Tyto nástroje byly pro klienty překvapením a většina z nich

se s nimi nikdy nesetkala. Každé setkání tohoto typu je pro nás i pro klienty

opravdu velkým zážitkem a relaxací. Moc se těšíme na další shledání u nás 

v knihovně.

ČTĚTE A SBÍREJTE PERLY A MORIONY V DĚTSKÝCH KNIHOVNÁCH

V listopadu končí celoroční dětská čtenářská soutěž Lovci perel. Nejúspěšnější

čtenáři, kteří pravidelně za přečtenou knihu a zodpovězené otázky navlékají

svou šňůru perel a sbírají cenné moriony, se dostávají do finále. Každá perla 

se počítá, přejeme všem hodně štěstí a těšíme se na slavnostním vyhodnocení

v knihovně 7. prosince. Ve stejný den bude pro všechny držitele morionů

otevřen v dětské knihovně na Dolním náměstí speciální obchůdek, kde si bude

možné za  moriony nakoupit zajímavé předměty. Nabídka bude široká.

NOVINKY A TIPY



MEGA VÝPRODEJ KNIH

od 1. listopadu do 15. prosince

Turistické informační centrum Vsetín

PERU - ŽIVOT ZA ZDÍ

OBYČEJNÍ LIDÉ V LIMSKÝCH GHETTECH

čtvrtek 2. listopadu v 17 H

společenský sál knihovny

Nevšední pohled do tvrdé a často

neviditelné reality, kterou prožívají lidé

žijící v jednom z nejnebezpečnějších 

a nejchudších ghett v peruánské Limě.

Kateřina Barvířová, fotografka 

a dokumentaristka, strávila mezi místními 

3 měsíce v jednom z těchto míst, a to jí

mimo jiné umožnilo alespoň trochu

proniknout do jejich světa, naslouchat

příběhům, a zachytit autentické okamžiky

každodenní reality. V rámci přednášky

prozradí, čemu se v Pamploně od místních

naučila a také odprezentuje práci

studentů místní školy, ve které vedla

fotografický kroužek.

S HUDBOU PRO RADOST

čtvrtek 9. listopadu, 13–16 H, K klub

Ochutnejte muziku a vyzkoušejte si naše

hudební nástroje. Využijte hudebního

vybavení a bohaté hudební nabídky

půjčovny K klubu (elektrické piano,

muzikoterapeutické hudební nástroje,

Orffův instrumentář k vyzkoušení, noty,

zpěvníky, hudební CD – česká i zahraniční,

klasická i současná hudba, literatura 

o hudbě i k vypůjčení). 

LISTOPAD V KNIHOVNĚ



MIKULÁŠI NA HORNOLIDEČSKU

čtvrtek 9. listopadu v 17 H

společenský sál

Fenomén valašských čertů očima novináře

a patriota Mirka Urubka.

Podpořeno MK ČR.

PAVEL KLUSÁK 

Autorské čtení s diskusí 

středa 15. listopadu v 17 H, K klub

Kniha Gott. Československý příběh se stala

Knihou roku podle cen Magnesia Litera a

vzbudila řadu prudkých reakcí. Setkejte se

s jejím autorem, který vidí hudební příběhy

jako groteskní i seriózní součást kulturních

dějin naší společnosti. Na setkání

představí i novější knihu Uvnitř banánu.

Projekt Literární Vsetín podpořen SFK a ZK.

ROBOHERNA

čtvrtek 16. listopadu od 14 do18 H, K klub

Přijďte si vyzkoušet programovatelné

robotické hračky a další technologie.

TĚŽBA ROPY A PLYNU NA MORAVĚ

čtvrtek 16. listopadu v 17 H

společenský sál knihovny

Věděli jste, že i na území ČR probíhají

takové aktivity jako seismický průzkum,

vrtání hlubokých průzkumných a těžebních

vrtů a následná těžba ropy a plynu? Děje

se tak na jihu Moravy, na dohled ze svahů,

posázených vinnou révou. O této činnosti,

která má u nás více než stoletou tradici,

pohovoří geolog Pavel Filák.

LISTOPAD V KNIHOVNĚ 



KOŘENÍ - PRO CHUŤ I PRO ZDRAVÍ

čtvrtek 23. listopadu v 17 H

společenský sál

Jaká byla úloha koření v medicíně i kuchyni

starých Číňanů, Indů nebo středověkých

Čechů? Jak můžeme koření použít nejen 

v kuchyni, ale i v léčebných aplikacích?

Přijďte si navíc přivonět či ochutnat 

k 36 druhům koření. Přednáší Petr Hába.

21. NOC HER V KNIHOVNĚ S AUSTINEM

pátek 24. listopadu od 18 H, K klub

Turnaj ve hře: Pakal

Občerstvení: Doneste si, co kdo má rád,

zajistíme vám vodu, kávu a čaj 

Děti do 12 let, které nebudou mít doprovod

dospělého, potřebují na akci potvrzení 

od rodičů, formulář je možné vyzvednout 

v knihovně v K klubu (3. patro). V knihovně

můžete strávit i noc, pokud si donesete

vlastní spacák a karimatku. Nutno domluvit

se předem!

Kontakt: Bedřich Pišťák, bpistak@mvk.cz, 

Partneři: Austin s.r.o., Bečvochovo hráčské

doupě, Vsetín Jokers – Hockey Club, Albi

DĚTSKÝ KLUB PALEČEK

čtvrtek 30. listopadu v 9:30 H, 

Dětská knihovna dolní náměstí

Určeno pro rodiče na rodičovské dovolené

a jejich děti od narození do 4 let. Ukázka

leporel, didaktických hraček a audioknih.

Nebudou chybět říkanky, zpívánky a

tvoření. Těšíme se na vás. Probíhá v rámci

projektu S knížkou do života.

LISTOPAD V KNIHOVNĚ



RADEK PTÁČEK - Věda o štěstí a životní

spokojenosti

čtvrtek 30. listopadu 2023, 17 hodin,

společenský sál knihovny

Jste ve svém životě šťastní a spokojení?

Kdy jste se tak naposledy cítili? Co vám

vlastně přináší pocit štěstí a

spokojenosti? Psycholog Radek Ptáček 

s vámi bude sdílet nejen vědecké

poznatky, ale podělí se i o řadu drobných

praktických doporučení, které můžete

začlenit do svého života.

Projekt Literární Vsetín podpořen SFK 

a ZK.

VÝSTAVA - chodba a schodiště knihovny 

2.11. - 31.12.2023 ŽIVOT ZA ZDÍ - OBYČEJNÍ

LIDÉ V LIMSKÝCH GHETTECH - výstava

dokumentárních fotografií Kateřiny

Barvířové.

DIVADELNÍ KLUBÍK PRO SENIORY

Kdy: vždy pondělí od (13.11. 2023) 

od 15:30 do 17:00 H, společenský sál 

Baví vás recitace, práce s hlasem, čtení 

s přednesem, hraní scének, divadelních

etud, improvizace, debaty o divadelních

hrách, filmech, povídkách? Chcete se 

k tomu potkávat s lidmi, kteří to mají

podobně a třeba i něco společně

nacvičit?

Studentka Alice Metelková pro vás

připravila “divadelní klubík”, na jehož

půdě vše zmíněné zažijete a jistě se u

toho dobře pobavíte.

LISTOPAD V KNIHOVNĚ 



Hlaste se u Kateřiny Janoškové, 

tel.: 734 417 893, 575 755 136, 

e-mail: kjanoskova@mvk.cz, Masarykova

veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí

1356, kancelář č. 313

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

Masarykova veřejná knihovna Vsetín jako

Konzultační středisko České zemědělské

univerzity v Praze vypisuje:

Kurz Každodenní život v barokních

Čechách a na Moravě

ve středy vždy od 9:00 hodin, termíny:  

1.,15. a 29. listopadu a 13. prosince 2023

Kurz Historie a současnost české

myslivosti

ve středy vždy od 9:00 hodin, termíny:

8.,22. listopadu a 6. a 20. prosince 2023

videopřednášky v knihovně za přítomnosti

moderátora doplněné samostudiem

Kurzovné: 450,- Kč.

Informace také na www.e-senior.cz

JAK NA TABLET A CHYTRÝ TELEFON 

PRO SENIORY – DIGITÁLNÍ ODYSEA

čtvrtek 30. listopadu, 9-13 H

učebna 5. patro

Je vám 65 a více let? Zdarma vás naučíme,

jak správně ovládat tablet nebo chytrý

telefon a jak se bezpečně pohybovat na

internetu. Poskytneme k vyzkoušení tablety 

a mobilní telefony, které zapůjčíme 

i domů. 

VZDĚLÁVÁNÍ V KNIHOVNĚ



Můžete si přinést také své (dostatečně

nabité) zařízení, se kterým běžně

pracujete.

Lektoři: Irma Zajíčková a Vítězslav Galda

Partneři akce: SDRUK, Moudrá Sovička,

z.s., Nadace Vodafone Česká republika,

Elpida, o.p.s.

Probíhá v rámci projektu Digitální Odysea

– Vzdělávání seniorů v oblasti digitálních

dovedností.

KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

1x týdně vždy v úterý od 15:00 do16:30 H

10 lekcí od 26.9.-28.11.

studovna, 3. patro v knihovně 

na Dolním náměstí

Přijďte si vyzkoušet různé paměťové

techniky a pestrá cvičení na propojení

levé a pravé mozkové hemisféry či

rozvíjet svou koncentraci. Nechte se

příjemně překvapit tím, kolik si toho

dokážete zapamatovat, když budete

vědět, jak na to. A také zjistíte, že

trénovat paměť je zábava.

Cena: 50,- Kč / 1 lekce, pro registrované

uživatele MVK Vsetín zdarma.

Maximální počet účastníků: 14 osob.

Lektorka: Mgr. Iveta Škapová,

certifikovaná trenérka paměti 1. stupně.

KURZ MALOVÁNÍM K POZNÁNÍ 

s Janou Šulákovou

říjen / listopad 2023

společenský sál knihovny

VZDĚLÁVÁNÍ V KNIHOVNĚ 



KURZY ANGLIČTINY PRO SENIORY 

V KNIHOVNĚ 

Místo konání: učebna knihovny, Dolní

náměstí 

Úrovně: 

Mírně pokročilí

Středně pokročilí

Cena: 1.500,- Kč 

Hodinová dotace: 30 hodin 

 

KURZ NĚMČINY PRO SENIORY

Místo konání: učebna knihovny, Dolní

náměstí 

Cena: 1.500,- Kč 

Hodinová dotace: 30 hodin 

DÍLNA KREATIVNÍHO PSANÍ POEZIE

čtvrtky 2.11., 9.11. od 14:30 do 16:30 H,

učebna 5. patro, Dolní náměstí

Poezie je způsob myšlení. Je to

zvukomalba, sonet, balada, haiku, rým... 

a mnohem více. Pokud se chcete ponořit do

tajů tohoto žánru a naučit se ho používat,

přihlaste se do naší podzimní dílny tvůrčího

psaní poezie. Vítáni jsou jak nováčci, tak

zkušení básníři.

Určeno pro dospělé, přihlásit se však

mohou i osoby mladší 18 let. Kapacita 5-7

osob. Jako výstup z kurzu pro účastníky

vznikne na památku drobná sbírka /

antologie básní, které v dílně napíšou.

Kdo vás povede?

Mgr. Dorota Papoušek je vystudovanou

filoložkou Univerzity Palackého v Olomouci,

všestrannou překladatelkou a tvůrkyní. 

VZDĚLÁVÁNÍ V KNIHOVNĚ



Použité obrázky: archív MVK  Vsetín, Albatrosmédia, Databáze knih,
Kosmas, Alza, obec Trojanovice

Použité obrázky: Archív MVK Vsetín, Pixabay; Canva, obalky.cz, databazeknih.cz,  
Wikimedia Common, Kateřina Barvířová - fotografie Peru,  - Foto Martin Gaja

                                listopad 2023


